Протокол
заседания общественной комиссии
по итогам общественного обсуждения
проекта изменений (актуализации) на 2020 год и плановый 2022 год
Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новодарковичское сельское поселение
Брянского муниципального района на 2018-2022 годы»

пос. Новые Дарковичи                           		             14 декабря 2020 года
здание Дома Культуры                                                                            15-00 час.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Москоленко А.И. - глава сельской администрации, председатель комиссии
Денисова Н.А. – главный бухгалтер администрации, зам. председателя комиссии
Мурашова Е.А. – зам. главы администрации, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Трофимов В.Г. –  глава поселения, старший по дому МКД № 9
Клочкова Г.Н. – пенсионер, председатель ТОС «МКД №5»
Язовская С.А. –  пенсионер, житель поселения.

                                                          ПОВЕСТКА:
1. Итоги   общественного   обсуждения   проекта   изменений
(актуализации)  на 2021 год и плановый 2022 год   Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского района Брянской области на 2018-2022 годы».

СЛУШАЛИ: Москоленко А.И., который проинформировал, что в рамках реализации проекта «Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения» представительные органы местного самоуправления руководствуются в работе нормативно-правовыми актами РФ, Брянской области, местного самоуправления. Согласно изменений в НПА был разработан проект внесения изменений (актуализации) в действующую муниципальную Программу. Проект выносился на общественные обсуждения с 14.11.2020 г. – по 14.12.2020 г. на территории муниципального образования.
СЛУШАЛИ: Мурашову Е.А., которая сообщила, что Новодарковичской сельской администрацией Брянского муниципального района Брянской области было организовано и проведено общественное обсуждение проекта изменений (актуализации)  на 2021 год и плановый 2022 год Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области на 2018-2022 годы».
     Информационное сообщение и материалы были размещены на официальном сайте администрации в сети «Интернет», в печатном издании «Сборник НПА №39/2020»  от 14.11.20 г., так же ознакомиться с материалами можно было в сельской библиотеке, в сельской администрации, в ДК, в сельском Совете народных депутатов.
 СЛУШАЛИ: Денисову Н.А., которая пояснила, что согласно Постановлению Правительства Брянской области №163-п от 15.04.2019 г., Постановлению Правительства Брянской области №77-п от 02.03.2020 г., установлено, что финансирование исполнения функций, связанных с реализацией Программы, осуществляется за счет средств федерального бюджета, предусмотренных на реализацию Программы. В связи с тем, что в 2021 году субсидия из бюджета Брянской области нашему поселению не выделена - реализация муниципальных Программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета с учетом финансовых возможностей.
Денисова Н.А. по существу изложила проект изменений (актуализации) на 2021 год и 2022 год Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района Брянской области на 2018-2022 годы», включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды.
СЛУШАЛИ: Мурашову Е.А., которая сообщила, что в течение срока проведения общественного обсуждения с 14.11.2020 г. по 14.12.2020 г. проекта изменений (актуализации) на 2021 год и плановый 2022 год Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новодарковичское сельское поселение Брянского муниципального района на 2018-2022 годы» замечаний, предложений и рекомендаций в общественную комиссию и Новодарковичскую сельскую администрацию Брянского муниципального района Брянской области не поступило.
СЛУШАЛИ: Москоленко А.И., который подвел итоги и сообщил, что в течение срока проведения общественного обсуждения с 14.11.2020 г. по 14.12.2020 г. проекта изменений (актуализации) на 2021 - 2022 годы Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Новодарковичское  сельское  поселение  Брянского  муниципального района Брянской области на 2018-2022 годы»  замечаний,  дополнений и предложений  в  общественную  комиссию и в  Новодарковичскую сельскую администрацию  Брянского муниципального района  Брянской области  в рамках общественного обсуждения Программы не поступило.
В случае отсутствия замечаний проект изменений (актуализации) Программы остается без изменений.
Предложил:
проект изменений (актуализации) на 2021 год и плановый 2022 год Программы оставить без изменений.
Голосовали:
«За» -  6  чел.,  «Против» -  нет,  «Воздержался» -  нет.
Принято единогласно.
РЕШИЛИ: проект  изменений (актуализации) на 2021 год и плановый 2022 год Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  Новодарковичское  сельское  поселение  Брянского  муниципального района Брянской области на 2018-2022 годы»  рекомендовать за основу (Приложение).
Итоговый документ (протокол) заседания общественной комиссии (по форме согласно приложению 2 к  Порядку, утвержденному Постановлением Новодарковичской сельской администрации №135 от 27.10.2017г.) подлежит размещению на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации: http://novodarkovichi.ru

Протокол вел   ___________     (подпись)  ________________________    (ФИО)

Глава сельской администрации,
председатель комиссии                                                                                     Москоленко А.И.
Главный бухгалтер администрации,
зам. председателя комиссии                                                                                  Денисова Н.А.
Зам. главы администрации,
секретарь комиссии                                                                                               Мурашова Е.А.

Члены комиссии:
Глава поселения,
Старший по дому МКД № 9                                                                                  Трофимов В.Г.
Пенсионер,
Председатель ТОС «МКД №5»                                                                              Клочкова Г.Н.
Пенсионер,
житель поселения                                            ____________________                Язовская С.А.

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ
        1. Внести в Программу «Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения Брянского муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную решением от 30.11.2017 г. № 3-56-1, следующие изменения на 2021 год и плановый период 2022 года:
0. Позицию Паспорта Программы «Объемы бюджетных
ассигнований Программы»  изложить в редакции:
    Общий объем финансирования Программы 2018-2022 гг. составит:
    12401,48 тыс.руб.  в  том  числе  по  годам:
	Источники средств (тыс.руб.)

2018 г.

    2019 г.

   2020 г.

     2021 г.

     2022 г.

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	1870,251
	6165,752

	муниципальный бюджет
(при   условии федерального финансирования)
	10,0
	   50,0
	50,0
	   50,0
	  50,0

	внебюджетные средства
(при условии федерального финансирования)

	  435,94

	ИТОГО необходимо:
	    10,0
	50,0
	50,0
	2356,191
	6215,752

0. В    Разделе  4    «Обоснование  ресурсного  обеспечения
Программы»   таблицу № 5  «Общий планируемый объем финансирования муниципальной Программы на 2018-2022 годы»     изложить  в  редакции:
Общий планируемый объем финансирования муниципальной Программы на 2018-2022 годы приведен в таблице:
Таблица № 5
	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования,
всего, тыс. руб.

	2018
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ремонт   и благоустройство дворовых территорий МКД
	ВСЕГО  необходимо:
	0
	1842,363
	1977,174
	2356,191
	6215,752

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	1870,21
	6165,752

	Местный бюджет

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные средства

	435,94

	2.
	Ремонт и благоустройство муниципальных территорий  общего пользования
	Всего:
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	10,0

	Внебюджетные средства

1. Направить настоящее решение в Новодарковичскую сельскую администрацию – координатору и участнику Программы.